

# ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, —: w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Szeptyckiego 49, Wydział Powiatowy, pok. 10.

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE

o wyłączeniu świąt od g. 11 rano do g. 3 w noc.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00

o odnośnieniu do domu 3.00

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kroniką) 40 gr., za tekstem 15 gr. za millimetr jednosłupowy, drobne za wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz. Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

Z powodu uszkodzenia maszyn w Elektrowni miejskiej i przerwy w dostarczaniu prądu Nr. dzisiejszy „Życie Nowogródzkie” wydajemy w zmniejszonym formacie.

REDAKCJA.

## Uroczystości noworoczne na Zamku

WARSZAWA 1.1. W dniu dzisiejszym zgodnie z tradycją lat poprzednich Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjmował życzenia na Zamku.

W godzinach rannych Panu Prezydentowi złożyli członkowie domu cywilnego i wojskowego, następnie członkowie Rządu. Po nabożeństwie w kaplicy zamkowej, Pan Prezydent przyjął na specjalnej audjencji J. E. kardynała ks. Kakowskiego, który złożył życzenia w imieniu episkopatu polskiego, bezpośrednio po audjencji Pan Prezydent przyjął Pana Marszałka Sejmu Ignacego Daszyńskiego, a na-

stępnie przeszedł do Sali Rycerskiej, gdzie zebrany był in corpore cały Korpus Dyplomatyczny z dziekanem korpusu nuncjuszem papieskim ks. Monseigneurem Marmaggi'ma na czele.

Ks. Monseigneur Marmaggi w imieniu Korpusu Dyplomatycznego złożył życzenia Panu Prezydentowi i szczęścia osobistego i szczęścia dla Polski.

Następnie Pan Prezydent w Sali Ansamblowej przyjmował życzenia od przedstawicieli duchowieństwa, kapituł orderów, generalicji, organizacji społecznych, prasy i t. d.

## Koniec wojny Boliwja-Paragwaj.

LONDYN 1.1. Poselstwo Boliwji w Waszyngtonie ogłasza, iż rząd boliwijski przyjął protokół komisji rozjemczej konferencji panamerykańskiej w sprawie uregulowania konfliktu między

Boliwji a Paragwajem.

Komunikat rządu Boliwji ukazał się w kilka godzin po ogłoszeniu prawie że analogicznego komunikatu przez poselstwo Paragwaju w Waszyngtonie.

## ZJEDNOCZONE CHINY

LONDYN 1.1. Mandżurja ogłosiła wczoraj wśród wielkich uroczystości wojskowych i cywilnych połączenie z rządem Nankinu, a więc zjednoczenie z całym Chinami. W Mukdenie odbyły się wielkie defilady wojsk północnych oraz demonstracje ludności. Policja nosiła po ulicach

portrety reformatora chińskiego, dra Sun-Jat-Sena. — Wśród wielkich demonstracji wywieszono nowy południowo-chiński sztandar. Połączenie Mandżurji z Chinami jest straszną klęską Japonii, która się starała podtrzymać jaknajdłużej rozłam Chin.

## Czytajcie „Życie Nowogródzkie,”

## Sowiety zaproponowały Polsce wprowadzenie Paktu Kelloga, bez względu na inne państwa

Dn. 30 grudnia rząd Związku Sowieckiego zwrócił się do rządu Polskiego za pośrednictwem poselstwa polskiego w Moskwie z notą, podpisaną przez zastępcę komisarza ludowego spraw zagranicznych Litwinowa, w której powołując się na przystąpienie Polski i Z. S. S. R. do paktu Kelloga, rząd Związku proponuje podpisanie specjalnego protokołu, wprowadzającego w życie pakt Kelloga w stosunkach między obu państwami, niezależnie od ratyfikowania paktu przez inne państwa i uprawomocnienia go w myśl art. 3 umowy paryskiej.

Trudno w tej chwili ocenić wartość propozycji Sowieców, jeśli idzie o stronę formalną, to propozycja Sowieców nie wnosząc nic nowego do stosunków polsko-sowieckich, usiłuje wysunąć się na drogę aktywnej działalności z pominięciem państw Europy zachodniej, zaznaczając przez to, że Polska leży w orbicie ich wpływu.

Krok Sowieców uczyniony w tej chwili, gdy p. Czerwiniński bawi na kuracji w Niemczech, ma niewątpliwie na celu osłabienie zaufania Europy zachodniej do Polski, której wybór ponowny do Rady Ligi Narodów będzie rozstrzygany w roku 1929.

Potwierdza to zresztą fakt złożenia takiej samej propozycji... Litwie, która żadną miarą nie może dojść do porozumienia z Polską. Trudno nam przypuszczać, że Sowiety zrezygnowały z traktatu w Rappallo—raczej stwarzając pozory pokoju w Europie wschodniej pragną tą drogą poprzeć wysiłki Niemiec o przyspieszenie ewakuacji Nadrenji.

## Przedstawiciele Anglii w komisji rzeczoznawców odszkodowawczych.

LONDYN 1.1. Kanclerz skarbowy podaje, iż rząd mianował delegatów brytyjskich do komisji ekspertów, którą postanowiono powołać dla opracowania ostatecznego porozumienia w kwestii odszkodowań wojennych. Członkami tej Komisji z ramienia rządu brytyjskiego są: Revelstoke jest jednym z Dyrektorów Banku Angielskiego i współwłaścicielem Banku „Baring Brothers”.

## Kasjarze pracują

ŁÓDŹ 1.1. Ub. nocy dokonano niezwykle śmiałego włamania do kasy dworca kolejowego w Głownie. Przy pomocy podrobionych kluczy kasjarze dostali się do gabinetu zawiadowcy, gdzie mieściła się kasa ogniotrwała. Kasjarze rozpruli t. zw. rakiem prawy bok kasy, z której zrabowali 22.000 zł. Po tej pracy włamywacze urządzili na miejscu pijatykę, o czym świadczyły porozrzucone butelki od wódki. Gdy rano przybyła woźna do lokalu, zauważyła nieład i powiadomiła niezwłocznie zawiadowcę stacji. O włamaniu powiadomiono komendę policji powiatowej, która niezwłocznie skomunikowała się z urzędem śledczym w Łodzi. Na miejsce śmiałego włamania przybył oddział policji z psem „Lordem” i podjęto niezwłoczne dochodzenia, które ustaliły, że włamania dokonali bezwzględnie specjalni kasjarze, na co wskazuje system, jakim posługiwali oni przy świetle lampy elektrycznej, a następnie obmyli wodą wszystkie ślady na podłodze, oknach, drzwiach i na kasie. W związku z kradzieżą przeprowadzono obławę w całym powiecie brzezińskim, a jednocześnie skomunikowano się z policją w Warszawie, ponieważ ślady w tym kierunku prowadziły, a dotychczasowe wyniki śledztwa wskazywały, iż włamania tego dokonali kasjarze warszawscy. W wyniku obławy aresztowano 2-ch osobników, którzy w tej sprawie złożyli szereg zeznań, umożliwiających policji jaknajszystsze wykrycie sprawców.

**Czy jesteś członkiem L. O. P. P.**

W najbliższym czasie nastąpi otwarcie autoryzowanego przedstawicielstwa samochodów

„Chevrolet” — „Oakland” — „Pontiac”

koncernu „General Motor Company A/S”.

pod firmą

**AUTO-GARAŻE W NOWOGRÓDKU.**

CZĘŚCI, OLIWA, STACJA OBSŁUGI SAMOCHODÓW.

